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اخبار

بولتون: ترامپ فوری صحنه سیاست را ترک کند
 بولتون تسخیر کنگره آمریکا به دســت طرفداران دونالد ترامپ را 
فاجعه و روز وحشتناک برای آمریکا دانست.به گزارش اقتصادسرآمد 
- آسوشیتدپرس، جان بولتون، مشاور پیشــین امنیت ملی آمریکا 
گفت: این یک فاجعه و روز وحشــتناک برای آمریکا بود به خصوص 
زمانی که می‌بینید رئیس جمهور آمریکا ایــن جمعیت را تحریک 
می‌کند و مستقیما مسئول توهمی اســت که آن‌ها درباره لغو نتایج 
انتخابات به وســیله مایک پنس، معاون رئیس جمهــور یا کنگره 
آمریکا داشتند.جان بولتون افزود: دونالد ترامپ هیچ حد و مرز و هیچ 
فلســفه‌ای ندارد، اکنون ترامپ باید هر چه سریع تر صحنه سیاسی 
آمریکا را ترک کند، من فکر می‌کنم او مطمئنا بعد از بیستم ژانویه 
هم تلاش خواهد کرد نفوذ به دســت آورد، او مطمئنا الان هم نفوذ 

دارد، اما قدرت ندارد و این کاملا متفاوت است.

پنتاگون به بایدن تعهد داد
 وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نسبت به انتقال مسالمت آمیز قدرت 

به رئیس جمهوری منتخب این کشور در ۲۰ ژانویه متعهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد - خبرگزاری رویترز، کریس میلر، وزیر دفاع 
موقت آمریکا در توییتی اعلام کرد، وزارت دفاع مطابق با سوگندی 
که یاد کرده، به وظیفه خود عمل خواهد کرد و روند مسالمت آمیز 
قدرت به جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا را بیستم ژانویه 
اجرایی خواهد کرد.وی افزود، به شدت اقدامات خشونت آمیز و یورش 
به ساختمان کنگره را محکوم می کند. این خشونتی که در ساختمان 
کنگره رخ داد با دموکراســی و اصول قانون اساسی آمریکا مغایرت 
دارد.روز چهارشنبه در جریان یورش جمعی از حامیان دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به ساختمان کنگره چهار تن از جمله یک زن 
در اثر تیراندازی پلیس کشته شدند. حامیان ترامپ نسبت به نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سوم نوامبر اعتراض دارند.

افزایش تلفات درگیری‌های کنگره آمریکا به ۵ نفر
شمار افرادی که در جریان حوادث دور روز اخیر کنگره امریکا جان 
خود را از دست داده‌اند به پنج نفر رســید.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از رســانه‌های آمریکایی، با مرگ یکی از مامورین پلیسی که 
در جریان هجوم هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا مصدوم 
شده بود، تعداد تلفات این حوادث به پنج تن افزایش یافت.رسانه‌های 
آمریکایی پیش از این خبر داده بودند که در جریان حمله به کپیتال 
هیل، یکی از هواداران ترامپ به ضرب گلوله نیروهای امنیتی کشته 
شد و سه تن دیگر نیز به علت وخامت حالشان به مرگ طبیعی جان 
خود را از دست دادند.بســیاری از مقام‌های آمریکایی و کشورهای 
دیگر هجوم به کنگره را کــه در جریان آن بیش از ۶۰ تن نیز زخمی 
شده و افزون بر ۸۰ تن دستگیر شده‌اند، محکوم کردند.در این میان 
تعدادی از اعضای دولت ترامپ نیز اســتعفا کرده و برخی از اعضای 
کنگره خواهان عزل وی شده‌اند.چهارشنبه )۱۷ دی( و پس از پایان 
ســخنرانی ترامپ در جمع هوادارانش، صدها تن از حامیان وی به 
ساختمان کنگره که مشغول بررسی آراء گزینشگران بود هجوم برده 
و روند تائید نهایی نتایج انتخابات ۱۳ آبان را دچار وقفه کردند. با این 
حال پس از فروکش کردن التهابات، نمایندگان مجلس و سناتورها با 

تائید آراء گزینشگران به پیروزی جو بایدن رسمیت بخشیدند./مهر

 موانع و مشکلات صادرات
 به کشورهای همسایه

ادامه از صفحه اول
که متاســفانه ایران در بحث موافقتنامه‌ها نیز ضعیف 
عمل کرده است. تقریبا 60 درصد کل صادرات کشور 
شامل همسایگان بدین معنا که ایران تنها 0.6 درصد 
از واردات کشورهای همســایه را تامین می‌کننئ که با 
توجه به ظرفیت‌های کشــور اصلا قابل قبول نیست. 
این در حالی است که برخی همســایگان مانند ترکیه 
و امارات علاوه بر کشورهای همسایه خود در بسیاری 
از بازارهای بین‌المللی حضــور باثبات پیدا کرده‌اند.آن 
چه مشخص اســت نیمی از تجارت ایران با کشورهای 
همســایه صورت می‌گیرد. در شش ماهه نخست سال 
99، حجــم تجارت خارجی کشــور بــا  ۶۲ میلیون و 
۸۴۲ هزار تن کالا به ارزش ۳۰ میلیارد و ۳۴۹ میلیون 
دلار  بوده اســت که  از این حجم تجارت خارجی سهم 
صادرات ۴۶ میلیــون و ۳۱۸ هزار تــن کالا به ارزش 
۱۳ میلیــارد و ۵۶۶ میلیون دلار و ســهم واردات  ۱۶ 
میلیون و ۵۲۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۷۸۳ 
میلیون دلار بوده اســت. از میان کشورهای همسایه و 
هم‌مرز با کشورمان ۱۲ کشــور افغانستا‌ن، ارمنستا‌ن، 
جمهوری‌آذربایجــان، بحرین، عــراق، کویت، عمان، 
پاکستا‌ن، قطر، ترکمنســتا‌ن، ترکیه و امارات‌متحده 
عربی مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در شــش ماهه 
نخست سال بودند. کشــور عراق با چهار میلیارد دلار 
در صدر و کشــورهای امارات و ترکیه به ترتیب با دو و 
1.5 میلیارد دلار در جایگاه دوم و سوم تجارت خارجی 
ایران در شــش ماهه نخســت قرار دارند. تــراز منفی 
صادرات در مقایسه به مدت مشابه سال قبل حکایت از 
آن دارد که تحریم ها و شیوع کرونا به شدت بر تجارت 
خارجی کشــور اثر گذار بوده اســت. همچنین عدم 
ایجاد فضای نقشــه تجاری ایمن و تنوع در محصولات 
و مســیرهای صادراتی باعث شــده تا بیش از نیمی از 
صادرات به پنج کشــور هم مرزها محدود شود. با این 
وجود علارغم پتانســیل های بالقوه ای کــه بازار این 
کشورها برای صادرات محصولات ما دارند، صادرات به 
این کشورها نسبت به مدت مشابه سال قبل در حدود 
15.4 درصد کاهش داشته است.معضل کرونا موضوعی 
اجتناب‌ناپذیر برای تمامی کشورهای دنیا بوده و هست 
و روند نزولی تجاری را برای اقتصادهای بزرگ نیز ایجاد 
کرد. تحریم‌های بین‌المللی نیز به شــدت درآمدهای 
ارزی را کاهش داده اســت. حال که بــا وجود تمامی 
فشارها، کشور می‌توانست با تکیه بر صادرات غیرنفتی، 
اقتصاد نیمه جان را جانی تازه ببخشــد، اما سیاست‍‌ها و 
مقرراتی اتخاد شد که بدون توجه به ملاحظات اقتصادی 
فشــار ســنگینی بر دوش صادرکننده تحمیل کرده 
اســت. به جرات می‌توان گفت که نود درصد مشکلات 
صادرکنندگان بانکی و مربوط به سیاســت‌های بانک 
مرکزی است. عدم توانایی دولت در ایجاد ثبات به‌ویژه 
در بازار ارز، به نوسات شدید قیمتی دامن زده است به 
گونه‌ای که قرارداد بــا طرف‌های خارجی با یک قیمت 
منعقد می‌شود و تا زمان تحویل، قیمت‌ها افزایش یافته 
و تولیدکننده بایستی مابه التفاوت آن را پرداخت نماید. 
اخذ تعهد در قالب قرارداد یک طرفه توســط بانکها و 
عدم اعطای ضمانــت در خصوص از بیــن رفتن اصل 
سرمایه واحد اقتصادی، در شرایط نامساعد اقتصادی 
که می‌بایســت از تولیدکننده حمایت شــود، مانع از 
توســعه صادرات می‌شود.کشــورهای منطقه ارواسیا 
فرصت مناسبی برای کشــور ایجاد کرد تا صادرات به 
این کشــورها افزایش یابد اما عدم توانایی در دستیابی 
به استاندارد‌ها و گواهینامه‌های مورد نیاز این کشورها، 
نبود رایزن اقتصــادی مطلع و آگاه بــه بازارهای این 
کشورها باعث شد تا ارزش تجاری تا 18 درصد نسبت 
به نیمه نخست سال 98 کاهش یابد و ترازوی تجارت به 
نفع اتحادیه ارواسیا سنگین شود. تحریم‌ها بیشترین اثر 
را بر تجارت خارجی با اتحادیه اروپا عمدتا از منظر در 
دسترس نبودن مسیر‌های انتقال ارز گذاشته است. آن 
هم به دلیل آنکه شرکت‌های اروپایی با هر گونه مراوده 
تجاری با ایران تحت تحریم‌های آمریکا قرار می‌گرفتند، 
دور زدن تحریم ها را دشــوار نموده است.با فرض نبود 
شرایط تحریمی و بیماری کرونا، باز هم به دلیل ضعف 
زیرســاخت‌های صادراتی و عدم تنــوع در روش‌های 
تامین مالی مواد اولیه برای کارخانجات و طراحی نشدن 
صحیح زنجیره تولید، تولیدات تنها برای رفع نیازهای 
داخلی بوده و صادرات‌گرا نبودند.لازمه حفظ بازارهای 
فعلی و توســعه صادرات به آنها بازنگــری در قوانین و 
مقررات داخلی و پرهیز از ایجــاد هر گونه بی‌ثباتی در 
اقتصاد و خود تحریمی‌هاست. کاهش شکاف و اختلاف 
میان دولت و مجلــس در این فرصت کوتــاه مانده به 
دوره سیزدهم ریاست‌جمهوری، لازم و ضروری است؛ 
چراکه منازعات بر نااطمینانی بیشتر در درون محیط 
کسب‌و‌کار دامن زده و بر تولید و صادرات اثرات جبران 
ناپذیر خواهد گذاشــت. از دولت و بانک مرکزی انتظار 
می‌رود در ماه های پایانی سال از اعمال محدودیت‌های 
جدید به‌ویژه در حوزه ارزی و پیمان‌سپاری ارزی پرهیز 
کند. سازوکارهای هدفمندی تهیه شود تا براساس آن 
بتوان از ظرفیت‌های توافقنامه‌ها و پیمان‌های تجاری 
منطقه‌ای ضمن متنوع‌سازی مسیر نقل و انتقال پول، 

بیشترین بهره برد.
*نایب‌رئیس سازمان ملی کارآفرینی

اقتصاد جامعه

واردات ۱۵۰ هزار دوز واکسن کرونا از آمریکا منتفی شد
با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب، موضوع واردات ۱۵۰ هزار دوز واکسن کرونا از کشور آمریکا منتفی 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد - محمد حسین قوسیان مقدم سخنگوی جمعیت هلال احمر، در گفتگو 
با مهر، اظهار داشت: با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ممنوعیت واردات واکسن کووید ۱۹ از 

آمریکا و انگلیس، موضوع واردات ۱۵۰ هزار دوز واکسن کرونا از کشور آمریکا منتفی است.
وی افزود: این واکسن‌ها قرار بود توسط گروهی از متخصصین ایرانی مقیم آمریکا تهیه و ارسال شود که 

با توجه به فرمایشات رهبر انقلاب این امر انجام نخواهد شد.
قوسیان در خصوص خرید یک میلیون دوز واکسن از کشورهای آسیایی عنوان کرد: مقام معظم رهبری 
بیان داشتند که در صورت نیاز کشور تا زمان تولید انبوه واکسن ایرانی امکان خریداری واکسن از دیگر 
کشورها وجود دارد و می‌توانیم آن را تأمین کنیم. بنابراین در حال حاضر پیگیر خریداری و واردات یک 

میلیون دوز واکسن از سه کشور چین، هند و روسیه هستیم.
وی ادامه داد: پیش بینی می‌شود این واکسن‌ها از کشــور چین وارد شود و با توجه به اعلام نیاز وزارت 

بهداشت پیگیر واردات آنها هستیم.

یادداشت

رهبر انقلاب با بیان اینکه ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی 
ممنوع اســت، گفت: اگر آمریکایی‌ها توانسته بودند واکسن 

تولید کنند این افتضاح کرونایی در کشورشان پیش نمی‌آمد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
جمعه در سخنانی تلویزیونی به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم 
قم، بر ضرورت حراست از یاد و نام این قیام تعیین‌کننده و مضمون دینی 
و ضدّامریکایی آن تأکید کردند و با افتخارآمیز خواندن تولید واکسن کرونا 
در کشــور، گفتند: حضور منطقه‎ای و ثبات‌آور و افزایش قدرت دفاعی و 
موشــکی ایران ادامه خواهد یافت، در مورد برجام هم ما اصرار و عجله‌ای 
برای بازگشت امریکا نداریم مهم این است که تحریم‌ها باید فوری و کامل 
برداشته شود.رهبر انقلاب اسلامی قبل از بیان مباحث اصلی خود درباره 
حماســه ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم و برخی مسائل روز، از حضور حماسی و 
خودجوش مردم در تجلیل از ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی قدردانی و تأکید کردند: این فعالیت خودجوش و حماسه‌گونه، 
ناشی از عواطف، بصیرت و انگیزه‌های عالی مردم بود و روح تازه‌ای در کالبد 

کشور و ملت دمید.
ایشان همچنین از تجمع بزرگ و شگفت‌انگیز مردم عراق در بغداد و چند 
شهر دیگر در سالگرد این دوشــهید بزرگ تجلیل کردند و یاد همراهان 
سردار سلیمانی و ابومهدی )شــهیدان پورجعفری، مظفری‌نیا، طارمی، 
زمانیان( و نیز شــهدای عراقی همراه را گرامی داشــتند.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین با بزرگداشت یاد شهدای جانباخته کرمان در مراسم 
تشییع سردار سلیمانی و نیز شهیدان جان‌باخته در حادثه بسیار تلخ و ناگوار 
سانحه هواپیمایی در آسمان تهران، از خداوند متعال برای آن عزیزان لطف 

و رحمت و برای بازماندگان صبر و تسلّ و آرامش مسألت کردند.
 رهبر انقلاب افزودند: مسئولان نیز در این زمینه وظایفی دارند که به آنها 
تذکر داده شده اســت.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به چهلمین روز 
شهادت دانشمند بزرگ کشور شــهید فخری‌زاده افزودند: دو شخصیت 
بزرگ علمی که این اواخر از دست دادیم یعنی شهید فخری‌زاده و آیت‌الله 
مصباح یزدی، هر دو در عرصه های کاری خویش، چهره‌های برجسته‌ای 
بودند که باید از میراث ارزشمند آنها مراقبت شــود و راه آنان به بهترین 
وجه ادامه یابد.رهبر انقلاب در بخش اصلی سخنانشــان با تأکید بر تأثیر 
تعیین‌کننده قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، نگهبانی و حراســت از یاد این 

حادثه و نیز مضمون عمیق آن را ضروری برشمردند.ایشان افزودند: قیام 
۱۹ دی از نقاط اوج حیات ملت ایران اســت چرا که عزم، اراده و بصیرت 
ملت را نشان می‌دهد. بنابراین باید یاد آن زنده و پرُ نشاط بماند و راه آینده 
را روشن کند.رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به تلاش دست‌های خائن و 
تحلیلگران مغرض برای تغییر مضمون و محتوای حوادث بزرگ ملت‌ها در 
جهت منافع قدرت‌های بزرگ گفتند: با گسترش وسایل ارتباط جمعی، 
امکان تغییر مضمون اینگونه حوادث بیشترشــده است.ایشــان تحریف 
واقعیت رویدادهای مهم کشــورها و جهان، آن هم با زبان و قلم اشخاص 
و نویسندگان معروف را از کارهای مهم دستگاههای جاسوسی و امنیتی 
برشمردند و با اشــاره به کتابی که در زمینه اینگونه فعالیت‌های سازمان 
سیا منتشر شده است، افزودند: این کتاب نشان می‌دهد که سیا چگونه با 
تسلط بر مطبوعات و رسانه‌های بزرگ آمریکایی و حتی اروپایی، حوادث 
را تحریف و تفسیرهای تأمین کننده منافع آمریکا را به افکار عمومی القا 
می‌کند.رهبر انقلاب در تبیین ضرورت نگهبانی از مضمون قیام ۱۹ دی 
۱۳۵۶ مردم قم افزودند: حادثه قم به این شهر منحصر نماند و با الگوسازی و 
گسترش به دیگر شهرها، زمینه‌ساز پیروزی انقلاب عظیم مردم ایران شد، 
بنابراین باید از مضمون آن به‌خوبی مراقبت کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
خشم متراکم‌شده‌ی مردم نسبت به رژیم دیکتاتور، فاسد و وابسته پهلوی 
را یکی از دو مضمون اصلی قیام ۱۹ دی دانســتند و افزودند: این حرکت 
تعیین‌کننده، اساســاً دینی بود چرا که بر رهبری، بیانیه‌ها، ســخنان و 
درس‌های امام خمینی)ره( به عنوان مرجع تقلید متکی بود وایشان هم 
از روز اول قیام در سال ۱۳۴۱، مردم را بر اســاس مبانی دینی رهبری و 
هدایت می‌کرد.رهبر انقلاب اسلامی، مضمون دوم قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ را 
»ضدّ آمریکایی و ضدّ استکباری« خواندند و یادآوری کردند: چند روز قبل 
از آن قیام، رییس‌جمهور وقت آمریکا در تهران حمایت صد در صدی خود 
را از رژیم منحط، مستبد و وابسته پهلوی اعلام کرده بود، بنابراین حرکت 
مردم قم علیه رژیم پهلوی یک حرکت ضد آمریکایی هم بود.ایشــان در 
جمع بندی این بخش از سخنانشان گفتند: قیام دینی و ضد آمریکایی ۱۹ 
دی در واقع اولین ضربه تبر ابراهیمی بر پیکر بت بزرگ به حساب می‌آید، 
ضرباتی که تا امروز ادامه یافته است.رهبر انقلاب با اشاره به اوضاع در هم 
ریخته بت بزرگ استکبار افزودند: »افتضاح انتخاباتی«، »حقوق بشری که 
هر چند روز یک سیاهپوســت قربانی آن می‌شود«، »بر ملا شدن ماهیت 
ارزش‌های ادعایی آمریکا که موجب تمســخر دنیا حتی دوستان آمریکا 

شده«، »اقتصاد فلج«، و »دهها میلیون بیکار و گرسنه و بی‌خانمان« نشان 
دهنده اوضاع نابسامان آمریکا است که البته عجیب نیست، اما عجیب این 
است که عده‌ای هنوز آرزو و قبله‌شان آمریکا است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
افزودند: عده‌ای خیال می‌کنند که اگر با آمریکا آشتی کردیم، کشور بهشت 
برَین می شــود. این افراد باید به ایران قبل از انقلاب نگاه کنند که چگونه 
حمایت آمریکا باعث جلوگیری از پیشرفت کشور، گسترش فقر اقتصادی 
و علمی و رواج فســاد و بی بند و باری فرهنگی شد. ضمن اینکه امروز هم 
اوضاع رژیم‌هایی که در منطقه قربان‌صدقه آمریکا می‌روند، بر همه روشن 
است.رهبر انقلاب، بازگشت به سلطه جهنمی قبل از انقلاب را هدف اصلی 
آمریکایی‌ها در فشارهای ۴۲ ساله بر ایران دانستند و افزودند: فرق آمریکا 
با برخی اروپایی‌ها در این است که آمریکایی‌ها به علت سابقه سلطه قبلی 
خود بر ایران و منطقه، دنبال تکرار آن وضع هستند و باید همه در مقابل 
این هدف شوم هوشیار باشند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره سخنان 
صریح یک کارشناس معروف آمریکایی گفتند: آمریکایی‌ها تا هنگامی که بر 
منطقه سلطه نیابند، منافع خود را در ایجاد بی‌ثباتی در ایران، عراق، سوریه، 
لبنان و دیگر کشورهای منطقه جستجو می‌کنند که این هدف را گاهی با 
کارهایی شبیه فتنه ۸۸ در ایران و گاهی با تشکیل داعش پیگیر می‌شوند.

ایشان با اشاره به حوادث روزهای اخیر در آمریکا مانند حمله به کنگره و 
فرار نمایندگان از تونل‌های مخفی افزودند: آنها در فتنه ۸۸ به دنبال نا امنی 
و ایجاد آشــوب و جنگ داخلی در ایران بودند که موفق نشدند و خداوند 
همین مساله را در سال ۹۹ بر سر خودشان آورد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
بخش دیگری از سخنانشان را به پاســخ قطعی و پایانی نظام اسلامی به 
ادعاهای جبهه استکبار به ســرکردگی آمریکا علیه جمهوری اسلامی در 
۳ موضوع »تحریم«، »حضور منطقه‌ای ایــران« و »توان دفاعی و قدرت 
موشکی کشور« اختصاص دادند.ایشان در خصوص مسئله تحریم تأکید 
کردند: جبهه غرب و دشــمنان موظفند حرکت خباثت‌آمیز تحریم علیه 
ملت ایران را که واقعاً یک خیانت، جنایت و دشمنی بی‌جهت علیه مردم 
اســت، فوراً متوقف کنند و همه تحریم‌ها را بردارند.رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: البته بارها تأکید کرده‌ایم که باید اقتصاد را با فرض برداشته‌نشدن 
تحریم‌ها جوری برنامه‌ریزی کنیم تا کشور به خوبی اداره شود و با رفتن و 
آمدن تحریم و با بازیگری‌های دشمن دچار مشکل نشود که این کار با اتکا 
به ظرفیتهای داخلی و اجرای سیاســتهای اقتصاد مقاومتی ممکن است. 

اگرچه تحریم‌ها نیز به تدریج در حال بی‌اثر شدن هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: بنابراین این حرف طرف مقابل 
که فلان کار را بکنید یا نکنید، بیخود است و تحریم‌ها که خیانت و جنایت 
در حق ملت است، باید برداشته شود.رهبر انقلاب اسلامی، معنا و منطق 
حضور منطقه‌ای ایران را تقویت دوســتان و طرفداران جمهوری اسلامی 
خواندند و گفتند: حضور جمهوری اســامی در منطقه »ثبات‌آفرین« و 
موجب رفع بی‌ثباتی است همچنان‌که در ســوریه و عراق این واقعیت را 
همه دیدند. بنابراین، این حضور، قطعی اســت و باید وجود داشته باشد 
و خواهد داشــت.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری تجربه تلخ ناتوانی 
کشور درمقابل حملات هوایی صدام، خاطرنشان کردند: ایران آن روزها در 
مقابل موشکباران و بمباران تهران و شهرهای مختلف ناتوان و بی‌دفاع بود 

و جمهوری اسلامی حق نداشت کشور را در آن شرایط نگه دارد.
ایشــان با یادآوری نمونه‌هایی از قدرت دفاعی امروز ایران مثل ســاقط 
کردن پرنده متجاوز آمریکایی در آسمان ایران و یا در هم کوبیدن پایگاه 
عین‌الاســد، گفتند: دشــمن در مقابل این واقعیتها ناگزیراست قدرت و 

توانایی‌های دفاعی ایران را در محاسبات و تصمیمات خود در نظر بگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشــان به مسئله پر تکرار 
دیگری در افکار عمومی یعنی برجام، و کنار گذاشــتن بخشــی دیگر از 
تعهدات و آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصد اشــاره کردند و گفتند: این بحث را 
مطرح می‌کنند که آمریکا به برجام برگردد یا برنگردد؟ جمهوری اسلامی 
هیچ اصرار و عجله‌ای برای بازگشــت آمریکا به برجام ندارد، بلکه مطالبه 
منطقی ما رفع تحریم‌ها و بازگرداندن حق غصب‌شده ملت است که این 
وظیفه آمریکا و اروپایی‌های دنباله‌‎رو آن است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
افزودند: اگر تحریم‌ها برداشته شد بازگشت آمریکا به برجام معنا می‌دهد 
البته مسئله خسارت‌ها که جزو مطالبات ما است در مراحل بعدی دنبال 
خواهد شد، اما بدون رفع تحریم‌ها بازگشت آمریکا به برجام حتی ممکن 

است به ضرر کشور هم باشد.

رهبر معظم انقلاب در سالروز قیام ۱۹ دی:

عده‌ای خیال می‌کنند آشتی با آمریکا، کشور بهشت بَرین می شود

گزیده اخبار

یکی از پایگاه‌های راهبردی موشکی نیروی دریایی 
ســپاه در ســواحل خلیج فارس، با حضور فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد - ســردار سرلشکر پاســدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به همراه 
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
با رونمایی یکی از پایگاه‌های موشــکی نیروی دریایی سپاه در 
سواحل خلیج فارس، از بخشی دستاوردها و تجهیزات راهبردی 
زیر سطحی و موشکی این نیرو بازدید کردند.سرلشکر حسین 
سلامی پس از بازدید از یگان‌ها و ســامانه‌های مستقر در این 
پایگاه که بــدون حضور اصحاب رســانه انجام شــد، تصریح 
کرد: منطق ما برای دفاع از تمامیت ارضی و استقلال کشور و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی، قوی شدن است.وی با اعلام اینکه 
دشمنان ما قدرت منطق ما را نمی‌پذیرند افزود: ما اعتقاد داریم 
دشمنان ما، قدرت منطق را نمی‌پذیرند بلکه بر منطق قدرت 
تکیه دارند، لذا برای جلوگیری از تحمیل اراده سلطه طلبانه و 
برنامه آنها، راهی جز تقویت قدرت بازدارنده دفاعی و تهاجمی 
برای ما وجود ندارد.فرمانده کل سپاه این مجموعه را از جمله 
تاسیسات نگهدارنده موشک‌های راهبردی نیروی دریایی سپاه 
اعلام کرد و گفت: آنچه امــروز در این مجموعه می‌بینید یکی 
از چندین تاسیسات نگه دارنده موشک‌های راهبردی نیروی 
دریایی سپاه است که در آن، ستونی از موشک‌ها و سیستم‌های 
پرتاب آنها را ملاحظه می‌کنیم. وی افزود: طول این ســتون‌ها 
کیلومترها ادامه دارد و تعداد زیادی از این مجموعه‌ها در نیروی 
دریایی ســپاه وجود دارد. الحمدالله نیروی دریایی سپاه امروز 
به کفایت و بلوغ قدرت دست یافته استسرلشکر سلامی تاکید 
کرد: این موشــک‌ها با برد صدها کیلومتر، نقطه زن و دقیق، 
با قدرت تخریب بســیار بالا و قادر به عبور از تجهیزات جنگ 
الکترونیک دشمن می‌باشند.فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه 
هم اکنون افسران جوان بیشــماری در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هستند که سامانه‌ها را آماده برای هر گونه عملیات آنی 
نگه می‌دارند، تاکید کرد: اگر اراده‌ای در شیاطین، مستکبران 
و دشمنان ما وجود داشته باشد، این جوانان شجاع و برومند، 

اراده آنها را در نطفه خفه می‌کنند.

نایب رئیس کمیســیون امنیــت ملی مجلس 
شورای اسلامی گفت: مهم‌ترین و واجب‌ترین 
ســرفصل در بودجه ســال ۱۴۰۰ باید بودجه 
بخش دفاع و امنیت باشد و همه باید تقویت این بخش از 

بودجه را مورد توجه خود داشته باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد - شــهریار حیدری در گفتگو با 
خبرنگار مهر با تاکید بر ضرورت توجه به بودجه دفاعی و 
امنیتی کشور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تاکنون جلسات متعددی را جهت بررسی لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۰ و ارزیابی بودجه در نظر گرفته شده 

برای بخش دفاعی و نظامی، برگزار کرده است.
وی بیان کرد: مســئولانی از دستگاه‌های مختلف دفاعی 
و نظامی در جلسات کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی حضور یافته و نقطه نظرات 
و دیدگاه‌های خود را برای بودجه سال آینده مطرح کردند 

که در بررسی بودجه مورد توجه قرار می‌گیرد.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســامی تصریح کرد: ما به دنبال تقویت 
و افزایش بودجه دفاعی و نظامی کشور هستیم تا بودجه 

مناسبی برای بخش دفاع و امنیت کشور تنظیم شود.
حیدری اظهار داشت: البته باید گفت بودجه سال ۱۴۰۰ 
در کل بسیار ضعیف است و تناسبی با مسائل و مشکلات 
کشور ندارد.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای تصریح کرد: البته همه ما به این 
مساله واقف هستیم که دولت ناچار است متناسب با توان 
خود بودجه را پیش بینی و به مجلس ارائه کند اما مجلس 
در جریان بررسی بودجه باید همه چارچوب‌های لازم را 

در نظر گیرد.
نماینده مردم قصرشــیرین در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: مهمترین و واجب ترین ســرفصل در بودجه سال 
۱۴۰۰ باید بودجه بخش دفاع و امنیت باشــد و همه باید 
تقویت این بخــش از بودجه را مورد توجه خود داشــته 

باشند.

یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا که در امور 
ایران مسئولیت داشت، در پی انتقاد از دونالد 
ترامپ رئیس این کشور در صفحه توییترش، از 

سوی کاخ سفید اخراج شد.
به گزارش  اقتصادســرآمد به نقل از شــبکه سی. ان. ان، 
در پی عدم پذیرش شکست در انتخابات آمریکا از سوی 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و اعتراضات چند روز 
اخیر هواداران او در کاخ کنگــره، دو منبع آگاه گفته اند 
که کاخ سفید گابریل نورونها یک کارشناس وزارت امور 
خارجه ی آمریکا در امور ایران را پس از پیام توییتری او 
در روز چهارشــنبه مبنی بر این که ترامپ برای این مقام 
مناسب نیست و ›‹مقصر حمله شورشیان به کاخ کنگره 

آمریکا است‹‹، اخراج شد. 
این کارشناس مســائل ایران در وزارت خارجه آمریکا در 
صفحه توییترش در پی حمله شورشــیان به کاخ کنگره 
آمریکا که به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
معترض بودند، نوشــت: رئیس جمهــور ترامپ موجب 
برانگیختن انبوهی از اوباش شورشی شد که به کاخ کنگره 
حمله کردند. او از هر فرصتی برای ممانعت از انتقال صلح 

آمیز قدرت استفاده کرد. 
نورونها ادامه داد: این اقدامات دموکراسی ما و جمهوریت 
ما را تهدیــد می کنند. ترامپ برای ماندن بر ســر قدرت 

کاملا نامناسب است و باید برود. 
بسیاری از مقامات دولت ترامپ در پی اعتراضات خشونت 
بار استعفا دادند اما نورونها اولین مقامی است که پس از 

این رخ داد اخراج می شود. 
یک منبع آگاه گفت که اخراج نورونها در نامهای از رابط 
کاخ سفید در وزارت امور خارجه آمریکا به خودش اطلاع 
داده شده اما هیچ دلیل واضحی برای اخراج او ذکر نشده 

است. 
به گفته منابع آگاه، روســای نورونها اعتراضی به نورونها 
به خاطر مطرح کــردن دیدگاهش در صفحه شــخصی 
توییترش نداشتهاند و مشخص نیست چه کسی در کاخ 

سفید تصمیم به اخراج او گرفته است.

رونمایی از پایگاه موشکی نیروی 
دریایی سپاه در سواحل خلیج فارس

بودجه دفاعی و امنیتی باید مهم‌ترین 
سرفصل بودجه ۱۴۰۰ باشد

اخراج یک کارشناس مسائل ایران 
در وزارت خارجه آمریکا 

« واردات واکسن آمریکایی و انگلیسی ممنوع است 


